
č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 1 z 12 
 

 

 

Kupní smlouva 
SML     440/003/2024 

 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 

     

Smluvní strany 

 

Kupující:   Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

    státní příspěvková organizace 

Se sídlem:  Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO:    75075741 

DIČ:    CZ75075741 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:   2837111 / 0710 

Zastoupený:  xxx 

Kontaktní osoba:  xxx 

 

(dále jen "NZM" nebo „kupující“) 

 

a  

 

Prodávající:    DGline s.r.o. 

sídlo/místo podnikání:  Národní 961/25, Staré Město, 110 00 Praha  

zápis v obchodním rejstříku:  C 351557/MSPH Městský soud v Praze 

zastoupena:   xxx 

IČO:   10970835  

DIČ:   CZ 10970835 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka 

č. ú.:   299101825/0300 

kontaktní osoba:    xxx 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 2 z 12 
 

1.1. Na základě výsledků zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem: „Digitalizace 

NZM Kačina –knižní skener“  realizovaného v souladu s ustanovením § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen „veřejná 

zakázka“), v němž prodávající předložil nejvhodnější nabídku z hlediska 

hodnocených kritérií, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedené 

smluvní strany tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

1.2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a ničeho mu v tom 

nebrání, a je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy, 

a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 

 

 

1.3. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem dodávky a souvisejících 

služeb, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy, jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich poskytnutí a disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí 

předmětu plnění za cenu vymezenou v článku V. této smlouvy a v termínech dle této 

smlouvy. Dále Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou práva třetích 

osob ani jiná omezení. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem smlouvy, a 

umožní mu nabýt neomezené vlastnické k této věci, a že splní další s tím související 

závazky uvedené ve smlouvě a kupující se zavazuje věc převzít do svého vlastnictví 

a zaplatit za plnění dle této smlouvy prodávajícímu dojednanou kupní cenu. 

2.2. Předmětem smlouvy je dodávka 1 nového (tj. nepoužitého scanneru s aktuálním 

datem výroby) pro NZM (dále jako „scaner“ nebo „věc“). Jakost a provedení, jakož i 

další vlastnosti, jsou specifikovány ve smlouvě, zejména pak v příloze č. 1 smlouvy. 

2.3. Součástí závazku prodávajícího dodat scaner  je také: 

- doprava věci do místa plnění, a její kontrola funkčnosti, 

- zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě věci v českém jazyce, a 

to elektronicky a v tištěné podobě, 

- vypracování seznamu dodaných věcí (t. scaneru vč. komponentů a dokumentů 

souvisejících se skenerem) pro účely kontroly, 

- spolupráce s kupujícím v průběhu realizace předmětu plnění smlouvy, 

- instalace, zaškolení obslužného personálu dle požadavků kupujícího, 

- následný bezplatný záruční servis. 



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 3 z 12 
 

2.4. Prodávající prohlašuje, že: 

- je výlučným vlastníkem věci, kterou kupujícímu touto odevzdává do jeho vlastnictví, 

- věc je nová,  

- věc odpovídá smlouvě, tzn. že má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, a 

chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo 

které kupující očekával s ohledem na povahu věci a na základě reklamy jimi 

prováděné, že se hodí k účelu, který vyplývá ze smlouvy, že vyhovuje požadavkům 

právních předpisů, že je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních; a dále prohlašuje, 

že věc odpovídá specifikaci v příloze č. 1. 

2.5. Kupující se zavazuje věc, včetně související dokumentace, řádně a včas dodanou 

prodávajícím převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 

sjednaném smlouvou. 

2.6. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího potřebné i další 

dodávky či služby, ve smlouvě neuvedené, je prodávající povinen tyto další dodávky 

či služby na své náklady pro kupujícího obstarat či provést, a to jako součást závazku 

uvedeného v odst. 2.1, 2.2. a 2.3 této smlouvy, a to bez dopadu na kupní cenu. 

2.7. Prodávající garantuje kupujícímu, že v případě potřeby bude ochoten předmět 

smlouvy upravit dle relevantních požadavků kupujícího. Tyto úpravy však nejsou 

předmětem této smlouvy, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 

 

III. 

Odevzdání a převzetí věci 

3.1. Místem plnění je pobočka NZM Praha se sídlem: NZM Čáslav se sídlem Jeníkovská 

1762, 286 01 Čáslav, neurčí-li kupující jinak. 

3.2. Prodávající odevzdá věc (v souladu s odst. 2.3 této smlouvy) kupujícímu nejpozději 

do 50 dnů od účinnosti smlouvy. 

3.3. Prodávající je povinen informovat kontaktní osobu kupujícího o přesném termínu, 

ve kterém věc odevzdá, a to alespoň 5 dnů před jejich odevzdáním. Nesplní-li 

prodávající tuto povinnost, je kupující oprávněn odevzdání věci odmítnout. 

3.4. Připadne-li poslední den lhůty pro odevzdání věci na sobotu, neděli nebo svátek, je 

posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi 

prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak, platí, že odevzdání věci proběhne v době 

od 9:00 do 17:00 v místě plnění. Kupující je oprávněn podle svých provozních potřeb 

dobu, po kterou je prodávajícímu umožněn přístup na místo odevzdání věci, upravit 

písemným pokynem prodávajícímu  a prodávající je povinen jej respektovat. 

3.5. Prodlení prodávajícího s dodáním věci delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 

porušení smlouvy. 



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 4 z 12 
 

3.6. Lhůta pro odevzdání věci může být přiměřeně prodloužena, jestliže dojde 

k přerušení plnění závazků dle smlouvy vlivem mimořádných nepředvídatelných a 

nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu § 

2913 odst. 2 OZ; smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat 

o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. Prodloužená lhůta pro 

odevzdání věci ve smyslu tohoto odstavce musí být smluvními stranami sjednána 

dodatkem ke smlouvě. 

3.7. Převzetí věci bude kontaktní osobou potvrzeno na písemném protokolu o převzetí 

a předání věci, který bude obsahovat zejména identifikační údaje prodávajícího a 

kupujícího, identifikaci věci, seznam dokladů k věci, které byly kupujícímu předány, 

datované podpisy zástupců smluvních stran. 

3.8. Řádným odevzdáním a převzetím věci přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, 

jakož i nebezpečí vzniku škody na věci. 

3.9. Prodávající je povinen v rámci předávání věci provést kontrolu funkčnosti tak, aby 

věc byla předávána kupujícímu bezvadná, a kupující po odevzdání věci rovněž podle 

možnosti prohlédne co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci a přesvědčí 

se o jejích vlastnostech a množství. Kupující neprovádí kontrolu zjevných vad věci 

před jejím odevzdáním, přesto zjistí-li ještě před jejím převzetím od prodávajícího, 

že věc trpí jakýmikoli vadami, je oprávněn odevzdání rovnou odmítnout. 

3.10. Zjistí-li kupující při kontrole provedené po přechod nebezpečí na věci, že věc 

vykazuje zjevné vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne převzetí 

prodávajícímu. Práva kupujícího se řídí ustanovením § 2099 OZ a násl., upravující 

práva z vadného plnění.  

 

 

IV. 

Škody 

4.1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

 

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení a činí:  

Cena bez DPH v Kč:  935.421 Kč (slovy: devět set třicet pět tisíc čtyři 

sta dvacet jedna korun českých) 

Sazba DPH v %:   21 % (slovy: dvacet jedno procento) 



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 5 z 12 
 

DPH v Kč:    196.438 Kč (slovy: jedno sto devadesát šest tisíc 

čtyři sta třicet osm korun českých) 

Cena včetně DPH v Kč:   1.131.859 Kč (slovy: jeden milion jedno sto třicet 

jedna tisíc osm set padesát devět korun českých) 

5.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může být 

změněna pouze za podmínek uvedených v této smlouvě. Prodávající prohlašuje, že 

kupní cena zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu 

plnění předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv 

pouze, náklady na dopravu, správní poplatky, daně, cla, recyklační poplatek, 

pojištění, schvalovací řízení (je-li relevantní), záruční servis a pravidelné technické 

prohlídky v požadovaném intervalu (pokud jsou pro správnou funkci zařízení 

výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny), včetně ceny měněných 

náhradních dílů a provozních náplní, vše včetně vystavení protokolu a případný 

update software, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, 

pojištění apod. a to vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit 

prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny. 

5.3. Součástí kupní ceny je kromě pořízení zařízení rovněž jeho zprovoznění v pobočce 

NZM Čáslav za účelem předvedení funkčnosti a způsobilosti věci sloužit 

dohodnutému účelu v rámci předávání věci. 

5.4. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před 

termínem jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH, a to výlučně o tuto změněnou 

výši DPH. 

5.5. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

5.6. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy. 

5.7. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká odevzdáním bezvadné funkční věci kupujícím 

v souladu s touto smlouvou. 

5.8. Kupní cena dle odst. 5.1. bude uhrazena jednorázově na základě řádného daňového 

dokladu; prodávající se zavazuje vystavit daňový doklad obsahující všechny 

náležitosti v souladu s právními předpisy a zaslat tento nejpozději do 5 dnů ode dne 

řádného předání věci dle této smlouvy. Splatnost na daňovém dokladu bude 30 dní. 

5.9. Kupující ve smyslu § 26 odst.  3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu v 

elektronické podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí kupujícímu 

do 3 dnů ode dne převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní osoby kupujícího 

uvedený v záhlaví smlouvy. 



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 6 z 12 
 

5.10. Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový doklad je považován za včas 

uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho splatnosti k odepsání příslušné 

částky z účtu kupujícího.. 

5.11. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 

oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 

opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

5.12. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 

skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly, 

nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 

5.13. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 

zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně v 

souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající nespolehlivým 

plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, použije se tohoto odstavce 

obdobně.  

5.14. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo 

zaplatit smluvní pokutu, je kupující oprávněn jednorázově započíst tuto náhradu 

škody nebo smluvní pokutu proti kupní ceně. 

 

VI. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

6.1. Ohledně práv z vadného plnění se užijí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku a této smlouvy. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze 

uplatit jakékoliv vady, které věc má, bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí 

věci kupujícím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i 

v případě vad zjevných. 

6.2. Záruční doba činí 36 měsíců; je-li pro věc nebo její části v záručním listu nebo 

jiném prohlášení o záruce uvedena doba delší, platí tato delší doba. Prodávající má 

povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti 

z vadného plnění výrobce věci. Záruční a pozáruční servis se řídí podmínkami 

uvedenými v záručních listech a servisních knihách. Prodávající je povinen poskytovat 

kupujícímu pravidelný servis, podle výrobcem předepsaných servisních podmínek, a 

to bezplatně, resp. tyto náklady jsou již zahrnuty v kupní ceně. 

6.3. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí věci kupujícím, tj. dnem podpisu 

protokolu o převzetí a předání věci. Je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná 

záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady.  



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 7 z 12 
 

6.4. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením 

prodávajícímu (dále jen „reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady.  

6.5. Reklamace odeslaná kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas 

uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, že § 2111 OZ a § 2112 OZ se nepoužijí. 

6.6. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 

povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 

další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. Kupujícímu náleží i náhrada 

nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vadného plnění.  

6.8. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující pracovní 

den ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do 5 pracovních dnů od 

obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, 

diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 

prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a odstraní ji 

nejpozději ve lhůtě uvedené v odst. 6.9. této smlouvy. 

6.9. Uplatněná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 

bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů dne doručení reklamace, 

nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak.  

6.10. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém 

potvrdí odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace 

kupujícím do dne podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 

6.11. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena 

znaleckým posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto 

znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na 

vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, 

je povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na 

odstranění vady. 

6.12. V případě, že prodávající vady neodstraní ve lhůtě uvedené v této smlouvě, 

případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, je kupující oprávněn nechat vadu 

odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit kupujícímu náklady na 

odstranění vady. Tento postup kupujícího však nezbavuje prodávajícího 

odpovědnosti za vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

6.13. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1925 OZ, věta za středníkem.  

6.14. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré 

servisní úkony předepsané výrobcem a platnými právními předpisy včetně úkonů 

nezbytných k platnosti záruky.  



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 8 z 12 
 

6.15. Smluvní strany sjednávají, že záruku za jakost nijak neovlivňují běžné servisní 

úkony prováděné přímo kupujícím bez přítomnosti prodávajícího, pokud jsou 

prováděny v souladu s doklady k věci. 

VII. 

Smluvní pokuta 

7.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním věci dle čl. III. odst. 3.2. 

smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, avšak za všechny takové případy 

nejvýše 20 % z kupní ceny bez DPH.  

7.2. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za 

každý započatý den prodlení v případě, že   

- nedodrží lhůtu pro odstranění nahlášené vady podle čl. VI. odst. 8 této smlouvy, 

7.3. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění 

v záruční době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované 

slevě z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za každou vadu, 

k níž je prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 

7.4. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 

ačkoliv prodávající své povinnosti řádně a včas splnil, zavazuje se uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

7.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní 

pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

8.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu 

smlouvy. 

8.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 

obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 

zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, 

a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně oprávněn v případě 

potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle 

zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by 



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 9 z 12 
 

přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností 

smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za 

újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou 

ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 

o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění 

smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje informovat 

druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení 

správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

8.4. Smlouva může být ukončena způsoby uvedenými v zákoně. 

- Kupující je oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušení 

prodávajícím, za které se považuje také že, se prodávající stane nespolehlivým 

plátcem ve smyslu čl. V. odst. 5.13 smlouvy, 

- je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

- prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky specifikované v čl. 

I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení. 

8.5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o 

odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání vzájemných 

práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději do 30 dnů od 

skončení účinnosti smlouvy. 

8.6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní 

pokuty. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy 

účinnými ke dni uzavření smlouvy. 

9.2. Pokud jakýkoli závazek vyplývající ze smlouvy, avšak netvořící její podstatnou 

náležitost, je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, je plně oddělitelným od 

ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo neúčinnost nebude mít žádný 

vliv na platnost a účinnost jakýchkoli ostatních ustanovení smlouvy. Namísto 

neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato 

ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 10 z 12 
 

9.3. Práva a povinnosti ze smlouvy nesmí být prodávajícím postoupena bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího. Ustanovení § 1879 OZ se nepoužije. 

9.4. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny 

kupujícího a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

- jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, tj. 

poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady vyhotovené v souvislosti 

s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí i pro případné poddodavatele 

prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je povinen zajistit prodávající; 

- strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle ustanovení § 

219 ZZVZ. 

9.5. Smluvní se strany se dohodly na doručování zásilek formou zprávy do datové 

schránky s tím, že zpráva je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání. 

9.6. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných 

elektronických zpráv, pokud není dohodnuto jinak. 

9.7. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 

vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

9.8. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv 

změny identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 

povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

9.9. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní 

strany zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu dohodou. 

Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně příslušnému 

soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje.  

9.10. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 

možnostech a dohodě smluvních stran.  

a) V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z 

nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.  

b) V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením zaručených 

elektronických podpisů obou Smluvních stran. 

9.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 11 z 12 
 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Podrobná specifikace věci 

 

 

V Praze dne (dle data el. podpisu)   V Praze dne (dle data el. podpisu) 

Za kupujícího:     Za prodávajícího: 

 

………………………………………………   ……………………………………………… 

xxx         xxx DGline s. r. o. 

Národního zemědělského muzea, s. p. o.  



č. j. NZM/2024/1782 

Stránka 12 z 12 
 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace věci  

Planetární knižní skener Zeutschel OS A1 Advanced včetně příslušenství:  

Software OS 12 Basic, OS 12 integration kit  

Fotoaparát FUJI GFX 100 včetně objektivu Fujinon Lens GF63mm  

- Optické rozlišení až 1200 ppi  

- Skenuje do formátu surových dat (RAW: .RAF)  

- Skenuje dokumenty do velikosti A1  

- Skenuje knihy o tloušťce 30 cm  

- Součástí je integrovaná knižní kolébka  

- Skenuje v 48bitové barevné hloubce, umožňuje export 48 bit  

- Podporuje standard Metamorphoze  

- Datová kompatibilita s českými systémy Kramerius a ProArc.  

- Záruka a bezplatná podpora (včetně aktualizací softwaru stroje) 36 měsíců  

- vč. dopravy, instalace, zaškolení obslužného personálu 


